RI D2660   東大阪東ロータリークラブ

   HIGASHIOSAKA-EAST ROTARY CLUB

例会場：ホテルセイリュウ  例会：毎週木曜日 12:30～  HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp

会長：芳田至弘 ／ 幹事：河村幸司 ／ 会報資料担当：寺西太一

■ 卓話

「炉辺談話」

表  康之 君

■ 今日の歌

「日も風も星も」

ピアノ 岩島 佳子 先生

■ 例会後  決算・予算報告会

■ 9月1日（木）

卓話

「私達のクラブの運営について」

井上 家昌 君

■ 例会前

9月度定例理事会

8 月は

会員増強・

新クラブ結成推進月間です。

先週（8/18)の出席者数：31名（1）

ｹﾞｽﾄ 16名：米山奨学生

    ﾖｼｭｱ･ｱﾃﾞｨ･ｴｶﾃｨﾙﾀ君他15名

ﾋﾞｼﾞﾀｰ 6名：大阪ネクストＲＣ

会長 柳川 裕之 様

幹事 菊池 京子 様

表  泰之 様  齋藤安以子 様

藤間好太郎 様    呉  龍一 様

出席率：56.36％

会員：61名（免除7名）

 7/28 8/4 8/11

HC出席 35(1)名 43(1)名 公休

MU出席 7(0)名 3(0)名

修正出席率 77.78％ 83.64％

               芳 田 会 長

先週の友人紹介納涼例会は、ゲストの皆様・大阪ネクストロータリークラブ・米山奨学生の方々と共に、54名の出

席をいただき、なごやかな中2時間クルーズを楽しみ、終盤には全員がデッキに出て、夜景を見ながら写真を取りま

した。SAA・親睦委員の皆様にはお世話をいただき感謝いたしております。又ゲストの方々がたくさんロータリーへ入

会されることを願っております。

8月20日にクラブ職業奉仕委員・地区委員合同勉強会が、大阪科学技術センターであり、森職業奉仕委員長と私で

出席しました。各クラブの職業奉仕活動の報告があり、職業奉仕はロータリーの基本であり、ロータリアンは日々の

仕事を通じて生きる力の根本である。自らの道徳的能力を高め、それを社会に反映させることを使命と考えて努力し

ているということです。職業奉仕に対してクラブで意見交換をお願いしたいとアナウンスがありました。

8 月のガバナー月信より、ＲＩが推奨する「ロータリー戦略計画」では①クラブの活生化とサポート、②人道的奉

仕の重点化と増加、③公共イメージと認知度の向上を三本柱としています。いずれも会員基盤の強化を指す方策であ

ります。

日本を3ゾーンに分割し、当地区は第3ゾーンに属しますが、ロータリー戦略計画推進セミナーでは、①地区クラ

ブと戦略計画、②会員補強と維持と社会奉仕、③公共イメージ公共向上の戦略計画、④ロータリー財団の戦略計画な

どが討議されました。

第2660地区では、クラブ奉仕・拡大増強委員会を中心として、取り組みます。

会員増強は℞I.ゾーン、地区が一丸となって取り組むべき課題でありますが、会員増強の礎であるのはクラブそのもの

であります。

東大阪東ロータリークラブ事務局

〒579-8012 東大阪市上石切町1-11-12 ホテルセイリュウ302号室

TEL:072-985-0189 FAX:072-985-0577 E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp

創立：昭和40(1965)年3月4日

来週の例会予定（9/1） 今 日 の 例 会 先週の出席報告(8/18)

会 長 の 時 間

『サ ー ビ ス （ 奉 仕 ） に 感 動 を』

Club Weekly Report  2016-8-25  No.2494

                              河 村 幹 事

先般の友人紹介納涼例会にご参加の皆様、お疲れさま

でございました。有難うございました。

≪これからの予定≫

【１】本日例会後、決算・予算報告会

【２】8/27（土）青少年交換帰国学生報告会（中尾美

月さん出席）

【３】8/27（土）地区ロータリー財団セミナー（溝畑

Ｒ財団第3ゾーンコーディネーター補佐、芳田会

長、須﨑ロータリー財団委員長出席）

【４】9/1（木）例会前、9月度定例理事会

【５】9/3（土）クラブ米山奨学委員長・幹事・米山カ

ウンセラー研修会（広田米山奨学担当、河村幹事

出席）

【６】9/4（日）秋の家族会

≪連絡事項≫

【１】9/8（木）は、ガバナー補佐を迎えてのクラブ協

議会です。皆様多数ご参加下さいますようお願い

致します。

【２】9/14（水）開催の東輪会合同例会のご案内を配

布しております。また、出欠表を受付に配置して

おりますので、宜しくお願い致します。

【３】2016-17 年度地区大会のしおりを配布しており

ます。開会式・分科会・家族のつどい等の案内を

送付致しますので、出欠をご記入の上、事務局ま

でご返信お願い致します。

◎親睦活動委員会           一由委員長

今年度の秋の家族会を下記の通り開催致します。是非、

ご家族お揃いでご参加頂きますようお待ち致しており

ます。準備の都合上、出欠は本日で締め切らせていた

だきますので、お返事がまだの方は至急ご連絡をお願

い致します。

日 時：2016年9月4日（日）集合8：45※時間厳守

会 費：会員・ご家族・お子様 15,000円

行き先：伊勢志摩方面

近鉄上本町駅9：10発伊勢志摩ライナー乗車

    志摩観光ホテルでお食事

    伊勢神宮（内宮）参拝、おかげ横丁散策

集 合：シェラトン都ホテル１Ｆ入口
解 散：近鉄上本町駅18：33着

◎ロータリー財団委員会        須﨑委員長
この度、北川会員がマルチプル3回目をお引き受け下

さいました。また、須﨑がマルチプル7回目を引き受

けました。8月のレートは102 円です。皆様のご協力

を宜しくお願い致します。

◎青少年奉仕委員会    米山奨学担当 広田会員

この度、須﨑会員にご協力をいただきました。有難う

ございました。皆様のご協力を宜しくお願い致します。

       友人紹介納涼例会 開催

2016年8月18日（木）

於：大川クルーズ

幹 事 報 告

委 員 会 報 告

船上デッキにて集合写真